
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE ATTIVE PER IL 

LAVORO E CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI

##numero_data## 

Oggetto:   POR Marche  FSE  2014/2020,  Asse  I,  Priorità  d’investimento  8.1 RA  8.5  –  Avviso 

pubblico  per  la  concessione  di  incentivi  per  il  sostegno  alla  creazione  di  impresa. 

Codice  bando  CREAZIMPR_2018_AN  –  Decadenza  progetti  non  avviati  e 

scorrimento  graduatoria  di  cui  al  DDPF  n.  158/SIM  del  29/06/2018  modificato  dal 

DDPF n. 162/SIM del 03/07/2018 e relative assunzioni di impegni di spesa a favore 

delle  imprese/studi professionali beneficiari – Capitoli 2150410016 – 2150410021 – 

2150410013 del Bilancio 2018/2020 – annualità 2018/2019 – importo complessivo € 

1.476.474,72.                                                               

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 

presente decreto;

VISTO  l’articolo  16  bis  della  legge  regionale  15  ottobre  2001,  n.  20  (Norme  in  materia  di 

organizzazione e di personale della Regione),  così come modificata e  integrata dalla Legge 

Regionale n. 19 del 01/08/2005 “Modifiche alla legge regionale n. 20/2001 – Norme in materia 

di  organizzazione  e  di  personale  della  Regione”,  che  attribuisce  l’adozione  del  presente 

provvedimento alla competenza del Dirigente della Posizione di Funzione;

VISTA l’attestazione  della  copertura  finanziaria  nonché  il  Decreto  Legislativo  n.  118  del  23 

giugno  2011  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  avente  ad  oggetto:  “Disposizioni  in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA  la Legge Regionale n. 39 del 29/12/2017  “Disposizioni per  la  formazione del bilancio 
2018/2020 della Regione Marche (Legge di stabilità 2018);

VISTA  la Legge Regionale n. 40 del 29/12/2017 di approvazione del  “Bilancio di Previsione 
2018-2020;

VISTA la DGR n. 1614 del 28/12/2017 “ D.Lgs .  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 10 - 
Approvazione  del  Bilancio  finanziario  gestionale  del  Bilancio  2018-2020  -  ripartizione  delle 
categorie e macroaggregati in capitoli “;

VISTA la DGR n.  1615 del  28/12/2017  “ D.Lgs .   23  giugno 2011,  n.  118  -  art.  39  comma 10 

-Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  2018-2020  - 

ripartizione delle unità di voto in categorie e macroaggregati”;



2

DECRETA

1) di ammettere a  finanziamento  i soggetti  rientranti nella graduatoria approvata con DDPF 

162/SIM del  03/07/18,  relativa  ai  progetti  presentati  a  valere  sull’Avviso Pubblico DDPF 

30/SIM del 13/02/18 e  s.m.i. , risultati idonei al contributo in quanto ottemperanti all’art. 12 

dello  stesso  Avviso  pubblico, come  da  allegato   A1   del  presente  atto  che  ne  costituisce 

parte integrante e sostanziale;

2) di  dichiarare   decaduti  dall’incentivo,  per  rinuncia  o  per  mancato  adempimento  di  avvio 

progettuale,  ovvero  per  mancata  trasmissione  della  documentazione  richiesta  in 

applicazione dell’articolo 12, nel  termine stabilito dall’avviso pubblico e successivamente 

prorogato  con  DDPF  n.  190/SIM  del  06/08/2018  al   25/09/2018,  i  soggetti  indicati 

nell’Allegato B al cui al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3) che a seguito della decadenza dei soggetti di cui all’Allegato B del sopraindicato punto, è 

possibile  finanziare  ulteriori  progetti,  nei  limiti  delle  risorse  resisi  disponibili,  attingendo 

nell’ordine, dalla Graduatoria di cui all’Allegato A – Gruppo A2 (IDONEI non ammissibili al 

finanziamento per esaurimento delle risorse), di cui al DDPF n. 162/SIM del 03/07/2018, in 

base al principio dello scorrimento, dei soggetti compresi dalla posizione  n° 59 , sino alla 

posizione n° 66. 

Tali  ulteriori  soggetti  beneficiari  sono  riportati  nell’ Allegato A2 ,  che  costituisce  parte 

integrante e sostanziale del presente atto;

4) che il soggetto posizionato al n° 10 della Graduatoria ( Cod.  prog . 1004315 ), a seguito di 

successiva comunicazione di variazione della tipologia di  impresa (indicatore IMP art. 11 

del Bando di riferimento) avendo costituito una Società  Srls , diversa da quella “individuale” 

indicata  nel  Progetto  presentato  e  che  tale  modifica,  per  quanto  previsto  all’art.  11  del 

Bando di  riferimento,  determina un  indicatore 1  anziché 2,  comporta  una  variazione del 

punteggio  complessivo  che passa da 88,33 a 85,33  che pertanto  comporta una diversa 

collocazione rispetto alla Graduatoria come approvata con il DDPF n. 158 del 29/06/2018 

modificato dal DDPF n. 162 del 03/07/2018, passando dalla posizione n. 10 alla posizione 

n.  25.  Tale modifica  non  comporta  effetti  ai  fini  della  ammissibilità  al  finanziamento  del 

progetto di che trattasi e non incide complessivamente sulla restante platea dei beneficiari 

così come approvata con DDPF n. 162 del 03/07/2018;

5) che il soggetto posizionato al n° 35 della Graduatoria ( Cod.  prog . 1004286 ), a seguito di 

successiva  comunicazione  di  variazione  dell’indicatore  relativo  all’occupazione,  per  la 

previsione di 1 unità lavorativa  p.t.  in meno, passando dal coefficiente 2,5 al coefficiente 2, 

determina  una  modifica  del  punteggio  complessivo  che  passa  da  81,67  a  75,00  che 

pertanto comporta una diversa collocazione rispetto alla Graduatoria come approvata con 

il DDPF n. 158 del 29/06/2018 modificato dal DDPF n. 162 del 03/07/2018, passando dalla 

posizione  n.  35  alla  posizione  n.  55.  Tale  modifica  non  comporta  effetti  ai  fini  della 

ammissibilità al finanziamento del progetto di che trattasi e non incide complessivamente 

sulla restante platea dei beneficiari così come approvata con DDPF n. 162 del 03/07/2018;



3

6) di dare atto che per  il  finanziamento dei progetti avviati di cui al punto 1), come riportati 

nell’Allegato A1 del presente atto, è necessaria la somma complessiva di   € 1.476.474,72;

7) Di ridurre le prenotazioni di impegno di spesa assunte con DDPF n. 30/SIM/2018, per un 
come di seguito specificato:

 annualità 2018: €  590.589,89

 annualità 2019: €  885.884,83

CAPITOLO/DESCRIZIONE

ANNUALITA' 2018 ANNUALITA' 2019

PRENOTAZI
ONE ANNO 

2018

IMPORTO 
RIDUZIONE

 

PRENOTAZI
ONE ANNO 

2019

IMPORTO 
RIDUZIONE

 

2150410016

Spese per la 
realizzazione del POR 
FSE 2014/2020 
Trasferimenti correnti ad 
imprese QUOTA UE 50%
CFR 20206001 

1850/2018 295.294,95 302/2019 442.942,42

2150410021

Spese per la 
realizzazione del POR  
FSE 2014/2020 
trasferimenti correnti ad 
imprese QUOTA STATO 
35%  CFR 20125001 

1851/2018 206.706,46 303/2019 310.059,69

2150410013

SPESE PER LA 
REALIZZAZIONE POR 
FSE 2014 - 2020 - 
TRASFERIMENTI 
CORRENTI A IMPRESE 
- QUOTA REGIONE 
(15%) - RIF 32105605 - 
CNI/15

1852/2018 88.588,48 304/2019 132.882,72

TOTALI 590.589,89 885.884,83

8) di impegnare   le  somme necessarie al  finanziamento dei progetti  di  cui al  sopraindicato 

punto 4), a  favore dei beneficiari  riportati nell’allegato A1, per  l’importo complessivo di   € 

1.476.474,72   suddiviso  in  sub  impegni,  sui  seguenti  capitoli  di  spesa  del  Bilancio 

2018/2020, secondo il cronoprogramma determinato per esigibilità, nelle annualità 2018 e 

2019, come di seguito specificato:

Annualità 2018      Totale  €  590.589,89

Capitolo 2150410016 (quota UE 50%), e/1201050071 Acc.to n. 
5/2018 per € 40.301.778,66- CFR 20206001. 
Codice di transazione elementare
1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008

295.294,95

Capitolo 2150410021 (quota STATO 35%), e/1201010140 Acc.to n. 
6/2018 per € 28.215.386,69- CFR 20125001.
Codice di transazione elementare:

206.706,46



4

1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008

Capitolo 2150410013 (quota REGIONE 15%), - RIF 32105605 - 
CNI/15 - Cofinanziamento regionale come da autorizzazione di Legge
Bilancio di previsione 2018/2020 n. 40 del 28/12/2017 tab. E
Codice di transazione elementare:
1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

88.588,48

Annualità 2019                                                                             Totale  €   885.884,83

Capitolo 2150410016 (quota UE 50%), e/1201050071 Acc.to n. 
6/2019 per € 29.994.536,22- CFR 20206001. 
Codice di transazione elementare
1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008

442.942,42

Capitolo 2150410021 (quota STATO 35%), e/1201010140 Acc.to n. 
3/2019 per € 20.999.234,98- CFR 20125001.
Codice di transazione elementare:
1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008

310.059,69

Capitolo 2150410013 (quota REGIONE 15%), - RIF 32105605 - 
CNI/15 - Cofinanziamento regionale come da autorizzazione di Legge
Bilancio di previsione 2018/2020 n. 40 del 28/12/2017 tab. E
Codice di transazione elementare:
1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

132.882,72

9) di dare atto che per il finanziamento dei progetti non ancora avviati di cui al punto 3), come 

individuati nell’ Allegato A2  del presente atto, è necessaria la somma complessiva di                                

€ 203.525,28   e  che  il  soggetto  di  cui  alla  posizione   n. 66   può  essere  finanziato  solo 

parzialmente, nei  limiti dell’importo di   € 7.255,28  per esaurimento delle  risorse stanziate 

per la provincia di Ancona;

10) che  la  somma  degli  importi  di  cui  ai  precedenti  punti  6  e  7  corrisponde  al  totale  della 

somma imputata alla provincia di Ancona  indicata dall’Avviso Pubblico di cui al DDPF n. 

30/SIM del 13/02/2018 pari ad € 1.680.000,00;

11) di  rinviare  a  successivo  atto,  l’impegno delle  risorse necessarie  per  il  finanziamento dei 
progetti  di cui al sopraindicato punto 5) , a favore dei soggetti, imprese/studi professionali, 
di cui all’allegato A2, dopo aver acquisito  la documentazione di cui all’art. 12 dell’Avviso 
pubblico, entro i termini stabiliti dal medesimo;

12) di stabilire che  la  liquidazione degli  incentivi avverrà con successi atti, al momento della 

richiesta  dell’anticipo  e/o  del  saldo  finale,  nei  modi  e  nei  termini  stabiliti  dall’Avviso 

Pubblico approvato con il DDPF n. 30/SIM del 13/02/2018 e s.m.i;

13) Che il presente Decreto va pubblicato integralmente sul BUR, ai sensi della L.R. 17/2003;

14) Di  dare  evidenza  pubblica  al  presente Decreto,  completo  dei  suoi  allegati,  attraverso  la 
pubblicazione sui siti internet della Regione Marche: www.regione.marche.it al link  



5

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-fi

nanziamento/id_9081/644

e anche su

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Azioni-di-

politica-attiva#Creazione-d'impresa

Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti formale comunicazione, ai sensi della Legge 

n. 241/1990 e s.m.i.;

15) Di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i..

        

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

            (Dr. Massimo Giulimondi)

                 (Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                           ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/644
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/644
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Azioni-di-politica-attiva
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Azioni-di-politica-attiva


6

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A. NORMATIVA ED ATTI AMMINISTRATIVI DI RIFERIMENTO

- Legge n. 241 del 07/08/1990   avente  ad  oggetto:   “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”.

- Regolamento (UE) n. 1303/2013  del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recante 

disposizioni  comuni  sul  Fondo  Europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo,  sul 
Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli 
affari  marittimi  e  la  pesca  e  disposizioni  generali  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul 
Fondo  sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione  e  sul  Fondo  europeo  per  gli  affari marittimi  e  la 
pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio.

- Regolamento (UE) n. 1304/2013  del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo e che abroga il Regolamento (CE) n.
1081/2006 del Consiglio.

- Programma Operativo Regionale FSE Marche 2014/2020 approvato dalla Commissione Europea 
in data 17/12/2014 con Decisione n. C (2014) 10094.

- Documento attuativo POR FSE 2007/2013 approvato con DGR n. 1148 del 21/12/2015.

- Regolamento  (UE)  n.  821/2014,  relativo  alle  misure  di  informazione  e  alla  registrazione  e 
memorizzazione dei dati.

- L.R. 2/2005 “Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la qualità del lavoro”.

- DGR n. 802/2012 recante i Manuali per la gestione e la rendicontazione dei progetti

inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro;

- DGR n. 1425/2016 “Designazione dell’ AdG  di certificazione del POR Marche per il FSE 2014/2020 

e Approvazione della Descrizione dei Sistemi di Gestione e Controllo”.

- DGR n. 1280/2016 “Approvazione del dispositivo di raccordo fra i Manuali di cui alla

DGR n. 802/2012 e la normativa della programmazione 2014/20”.

- DGR n. 784 del 18.07.2016   “POR  FSE  2014/20.  Disposizioni  in  merito  all’ammissibilità  di 

determinate tipologie di beneficiari e di spese ammissibili.

- DGR n. 1281 del 24/10/2016  “POR FSE 2014/2020 Approvazione della Descrizione dei Sistemi di 

Gestione e Controllo”.

- DGR n.1398 del 27.11.2017 Art. 51 comma 2   D.lgs   .118/2011 – Variazione compensativa  tra  le 

dotazioni delle missioni e dei programmi del Bilancio di previsione 2017-2019 riguardanti  l’utilizzo 
di risorse comunitarie e vincolate all’attuazione della programmazione POR FSE 2014/2020, della 
programmazione POR FESR 201472020 e del progetto TRAM – Variazione al Bilancio finanziario 
regionale.

- DGR n. 1505 del 18.12.2017  POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 P.   Inv .  8.i, Linee guida per il 

sostegno alla creazione di nuove imprese finalizzate a favorire l’occupazione - Euro 6.000.000,00. 

Revoca della DGR n. 1720 del 24/11/2008.



7

- Nota id 13176290/08/02/2018/BIT  –Autorizzazione utilizzo risorse finanziarie POR MARCHE FSE 

2014/2020 Asse 1  P.inv  8.1. RA 8.5. Avviso Pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno 

alla creazione di impresa.

- DDPF n. 30/SIM del 13/02/2018  avente  per  oggetto:   “POR Marche FSE 2014/2020, Asse I, 

Priorità d’investimento 8.1 RA 8.5 Avviso Pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno 
alla CREAZIONE DI IMPRESA”.

- DDPF n. 51 del 08/03/2018  avente per oggetto:   “Rettifica ed integrazioni al DDPF n.30/SIM del 

13/02/2018 - POR Marche FSE 2014/2020, Asse I, Priorità d’investimento 8.1 RA 8.5 Avviso 
Pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA”.

- DDPF n .   101 del 07/05/2018  avente per oggetto: “ DDPF n. 30/2018 POR Marche FSE 2014/2020, 

Asse 1 Priorità d’investimento 8.1, RA 8.5 Avviso pubblico per la concessione di incentivi per il 
sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA. Nomina commissione di valutazione per la provincia di 
Ancona”.

- DDPF n .   130    del 04/06/2018  avente per oggetto:  “ POR    Marche FSE 2014/2020, Asse I, Priorità 

d’investimento 8.1 RA 8.5 - Elenco dei soggetti richiedenti il contributo ed aventi i requisiti di 
ammissibilità alla valutazione ed Elenco dei soggetti non ammissibili, ai sensi dell’Avviso Pubblico 
emanato con DDPF n. 30/SIM del 13/02/2018 per la concessione di incentivi per il sostegno alla 
CREAZIONE DI IMPRESA”.

- DDPF n .   148 del 20/06/2018   avente per oggetto:  “ DDPF n. 30/SIM/2018 e  s.m.i. , POR Marche 

FSE 2014/2020, Asse I, Priorità d’investimento 8.1 RA 8.5 Avviso Pubblico per la concessione di 
incentivi per il sostegno alla CREAZIONE D’IMPRESA – Proroga termini conclusione del 
procedimento”.

- DDPF n. 158 del 29/06/2018  avente per oggetto:   “POR Marche FSE 2014/2020, Asse I, Priorità 

d’investimento 8.1 RA 8.5 – Approvazione della Graduatoria e dei soggetti ammissibili al 
finanziamento, ai sensi dell’Avviso Pubblico emanato con DDPF n. 30/SIM del 13/02/2018 per la 
concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE D’IMPRESA 2018 – provincia di Ancona”.

- DDPF n. 162 del 03/07/2018  avente per oggetto:   “POR Marche FSE 2014/2020, Asse I, Priorità 

d’investimento 8.1 RA 8.5 – Modifica del DDPF n. 158 del 29/06/2018 di Approvazione della 
Graduatoria e dei soggetti ammissibili al finanziamento, ai sensi dell’Avviso Pubblico emanato con 
DDPF n. 30/SIM del 13/02/2018 per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE 
D’IMPRESA 2018 – provincia di Ancona – Variazione Graduatoria Allegato A – IDONEI – Gruppi 
A1 ed A2”.

- DDPF n. 190 del 06/08/2018   avente  per  oggetto:   “Rettifica al    DDPF n. 30/2018 e  s.m.i. , POR 

Marche FSE 2014/2020, Asse 1 Priorità d’investimento 8.1, RA 8.5 Avviso pubblico per la 
concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA – rettifica all’art. 12”.

B.   MOTIVAZIONE

Con  DDPF n. 30/SIM del 13/02/2018  è stato approvato l’Avviso Pubblico avente per oggetto   
“POR Marche FSE 2014/2020, Asse I, Priorità d’investimento 8.1 RA 8.5 Avviso Pubblico per 
la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA”.

Con DDPF n. 51 del 08/03/2018 è stato rettificato ed integrato l’Avviso pubblico di cui sopra.



8

Con  DDPF n .     130 del 04/06/2018  sono stati approvati,       per    la    provincia    di    Ancona, sia 

l’Elenco dei  soggetti  richiedenti  il  contributo     ammessi  alla  valutazione  (Allegato A)  ,  sia gli    

Elenchi dei soggetti     non    ammessi  (Allegato B),   sia ai sensi della procedura ex art. 10 bis 

della L. n. 241/1990 e   s.m.i.  , sia di quelli non ammessi per mancanza del requisito di accesso 

oggettivo  dello  “stato  di  disoccupazione”  ai  sensi  e  per  quanto  previsto  dall’Avviso Pubblico 

sopraindicato per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA.

L’apposita  Commissione di Valutazione competente per la provincia di Ancona , nominata 
con DDPF n. 101 del 07/05/2018, svolto il suo lavoro, ha consegnato in data 
25/06/2018 (ID: 14190945), al Responsabile del procedimento per  la provincia di Ancona,  la 

Graduatoria di tutti gli ammessi alla valutazione, pari a n. 158 unità.

Con   DDPF n. 158 del 29/06/2018   modificato  dal   DDPF n. 162 del 03/07/2018   è  stata 

approvata la Graduatoria così composta:

Allegato A – IDONEI   (tutti  coloro  cha  hanno  conseguito  il  punteggio  minimo  di  60/100)    

suddivisa in due gruppi:  gruppo    A1 progetti    “idonei        e        ammissibili        a        finanziamento” 

comprensivo della colonna   con  l’importo riconosciuto ammissibile  ,  in quanto rientranti nella 

disponibilità delle risorse appositamente stanziate, attribuite alla provincia di Ancona, pari ad  € 

1.680.000 ,00, che sono quelli  ricompresi dal n°   1  al n°   58 ;   gruppo  A2 progetti   “idonei,      ma

non  ammissibili    a    finanziamento”  per  esaurimento  delle  risorse  assegnate  allo  scopo,  che 

sono quelli ricompresi dal n°  59  al n°  146 ;   Allegato  B – NON IDONEI  che include i progetti 

non finanziabili per aver ottenuto  un   punteggio    inferiore    a    60/100 (soglia minima prevista 

dall’Avviso Pubblico), che sono quelli ricompresi dal n° 147 al n° 158. 

Ai sensi dell’art. 12 del Bando di riferimento, i soggetti ammessi al finanziamento, ovvero quelli 

del  gruppo   A1  (idonei),  devono  presentare  apposita  documentazione,  entro  60  gg  dalla 

comunicazione del Servizio regionale competente di ammissione al  finanziamento, scadenza 

poi prorogata dal medesimo Servizio con  DDPF n. 190 del 06/08/2018  al  25  settembre  2018. 

Trascorso tale termine è risultato che:

n° 3   soggetti hanno comunicato  la  loro   rinuncia  al  finanziamento e   n° 4   soggetti   non  hanno

fatto  pervenire  entro  il  termine  previsto,  la  documentazione  richiesta.  I soggetti di che trattasi 

sono  elencati  nell’ Allegato B   di  cui  al  presente  atto  che  ne  costituisce  parte  integrante  e 

sostanziale.  

Per quanto sopraddetto, ne risulterà che, per il meccanismo dello scorrimento, anche i soggetti 

dal   n°    59   al   n° 66   del  gruppo   A2   (facenti  parte dell’Allegato A – Gruppo A2  idonei ma non 

finanziabili  per  esaurimento delle  risorse disponibili  di  cui  al DDPF n.  162 del  03/07/2018),    

verranno  quindi  anch’essi  ammessi  al  finanziamento. Tali soggetti sono riportati nell’ Allegato 

A2 di cui al presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Con richiesta del 27/09/2018  prot . 1073731, il soggetto posizionato al n° 10 della Graduatoria 

( Cod.  prog . 1004315 ), comunicava una variazione della  tipologia di  impresa (indicatore  IMP 

art. 11 del Bando) avendo costituito una Società  Srls , diversa da quella “individuale”  indicata 

nel Progetto presentato, tale modifica, per quanto previsto all’art. 11 del Bando di riferimento, 

determina un indicatore 1 anziché 2, che comporta una variazione del punteggio complessivo 

che  passa  da  88,33  a  85,33  e  pertanto  una  diversa  collocazione  rispetto  alla  Graduatoria 

come  approvata  con  il  DDPF  n.  158  del  29/06/2018  modificato  dal  DDPF  n.  162  del 

03/07/2018, passando dalla posizione n. 10 alla posizione n. 25. Tale modifica non comporta 



9

effetti  ai  fini  della  ammissibilità  al  finanziamento  del  progetto  di  che  trattasi  e  non  incide 

complessivamente sulla restante platea dei beneficiari così come approvata con DDPF n. 162 

del 03/07/2018.

Con richiesta del 04/10/2018  prot . 1115254, il soggetto posizionato al n. 35 della Graduatoria 

( Cod.  prog . 1004286 ),  comunicava  una  variazione  dell’indicatore  relativo  all’occupazione 

(indicatore OCC. art. 11 del Bando di riferimento), passando dal coefficiente 2,5 al coefficiente 

2, per la previsione di 1 unità lavorativa  p.t.  in meno. Tale modifica determina una variazione 

del  punteggio  complessivo  che passa da 81,67 a 75,00  che pertanto  comporta  una diversa 

collocazione  rispetto  alla  Graduatoria  come  approvata  con  il  DDPF  n.  158  del  29/06/2018 

modificato dal DDPF n. 162 del 03/07/2018, passando dalla posizione n. 35 alla posizione n. 

55. Tale modifica non comporta effetti ai fini della ammissibilità al finanziamento del progetto di 

che  trattasi  e  non  incide  complessivamente  sulla  restante  platea  dei  beneficiari  così  come 

approvata con DDPF n. 162 del 03/07/2018.

Per  quanto  sopra  detto,  ne  risulterà  che,  le  imprese/studi  professionali  beneficiari  del 

contributo per  la Creazione d’impresa 2018 per  la provincia di Ancona, al netto dei  soggetti 

rinunciatari  e  dei  soggetti  che  non  hanno  fatto  pervenire  nel  termine  stabilito,  la 

documentazione  necessaria,  come  riportati  nell’Allegato  B  del  presente  atto,  sono  quelli 

indicati  nell’ Allegato A1   (dal  n.  1  al  n.  56  di  posizione  in  graduatoria)  che  costituisce  parte 

integrante e sostanziale del presente atto.   

Si  rende  necessario  ridurre  le  prenotazioni  di  impegno  di  spesa  assunte  con  DDPF  n. 
30/SIM/2018, per un importo complessivo di € 1.476.474,72 come di seguito specificato:

 annualità 2018: €  590.589,89

 annualità 2019: €  885.884,83

CAPITOLO/DESCRIZIONE

ANNUALITA' 2018 ANNUALITA' 2019

PRENOTAZIONE 
ANNO 2018

IMPORTO 
RIDUZIONE 

PRENOTAZIONE 
ANNO 2019

IMPORTO 
RIDUZIONE 

215041001
6

Spese per la 
realizzazione del POR
FSE 2014/2020 
Trasferimenti correnti 
ad imprese QUOTA 
UE 50% CFR 
20206001 

1850/2018 295.294,95 302/2019 442.942,42

215041002
1

Spese per la 
realizzazione del POR
FSE 2014/2020 
trasferimenti correnti 
ad imprese QUOTA 
STATO 35%  CFR 
20125001 

1851/2018 206.706,46 303/2019 310.059,69



10

215041001
3

SPESE PER LA 
REALIZZAZIONE 
POR FSE 2014 - 2020
- TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 
IMPRESE - QUOTA 
REGIONE (15%) - RIF
32105605 - CNI/15

1852/2018 88.588,48 304/2019 132.882,72

TOTALI 590.589,89 885.884,83

E’   pertanto  possibile  procedere  ad   impegnare   le  somme  necessarie  al  finanziamento  dei 
progetti di cui al punto 4) e 8) del dispositivo, a favore dei beneficiari riportati nell’ Allegato A1 , 
per l’importo complessivo di  € 1.476.474,72 , suddiviso in sub impegni, sui seguenti capitoli di 
spesa  del  Bilancio  2018/2020,  secondo  il  cronoprogramma  determinato  per  esigibilità,  nelle 
annualità 2018 e 2019, come di seguito specificato:

   Annualità 2018             Totale  €  590.589,89

Capitolo 2150410016 (quota UE 50%), e/1201050071 Acc.to n. 
5/2018 per € 40.301.778,66 - CFR 20206001. 
Codice di transazione elementare
1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008

295.294,95

Capitolo 2150410021 (quota STATO 35%), e/1201010140 Acc.to n.
6/2018 per € 28.215.386,69 - CFR 20125001.
Codice di transazione elementare:
1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008

206.706,46

Capitolo 2150410013 (quota REGIONE 15%), - RIF 32105605 - 
CNI/15 - Cofinanziamento regionale come da autorizzazione di 
Legge Bilancio di previsione 2018/2020 n. 40 del 28/12/2017 tab.E
Codice di transazione elementare:
1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

88.588,48

   Annualità 2019                                                                            Totale  €   885.884,83

Capitolo 2150410016 (quota UE 50%), e/1201050071 Acc.to n. 
6/2019 per € 29.994.536,22- CFR 20206001. 
Codice di transazione elementare
1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008

442.942,42

Capitolo 2150410021 (quota STATO 35%), e/1201010140 Acc.to n.
3/2019 per € 20.999.234,98- CFR 20125001.
Codice di transazione elementare:
1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008

310.059,69

Capitolo 2150410013 (quota REGIONE 15%), - RIF 32105605 - 
CNI/15 - Cofinanziamento regionale come da autorizzazione di 
Legge Bilancio di previsione 2018/2020 n. 40 del 28/12/2017 tab.E
Codice di transazione elementare:
1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

132.882,72



11

Si   rinvia   ad   un   successivo   atto,  l’impegno  di  spesa  delle  risorse  necessarie  per  il 
finanziamento dei progetti  di cui al sopraindicato punto 5),  pari ad  € 203.525,28,  a favore dei 
soggetti  beneficiari  di  cui  all’allegato   A2 ,  dopo  aver  acquisito,  da  parte  degli  interessati,  la 
documentazione  di  cui  all’art.  12  dell’Avviso  pubblico,  entro  termini  stabiliti  dal  medesimo 
articolo,  ovvero  60  gg.  dalla  comunicazione,  da  parte  del  competente  Servizio  regionale, 
dell’avvenuto scorrimento della graduatoria di cui al presente atto.

Si evidenzia che, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso Pubblico, i 12 mesi di durata del progetto, per i 

soggetti  beneficiari  di  cui  all’Allegato A1 del  presente atto,  decorrono dalla  data del  3  luglio 

2018  (data  di  approvazione  del  DDPF  n.  162  del  03/07/2018  che  modifica  il  n.  158  del 

29/06/2018),  mentre invece  per  gli  ulteriori  beneficiari  di  cui  all’Allegato  A2,  di  cui  al  presente

atto,  i  12  mesi  (salvo proroga per un massimo di ulteriori  4 mesi da  richiedere da parte del 

beneficiario sempre ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso Pubblico) di durata del progetto   decorrono

dalla data di cui al presente atto.

La  liquidazione  degli  incentivi  avverrà,  con  atti  successi,  ai  rispettivi  decreti  di  impegno  di 

spesa,  al  momento  della  richiesta  dell’anticipo  e/o  del  saldo  finale,  nei  modi  e  nei  termini 

stabiliti dall’Avviso Pubblico approvato con il DDPF n. 30/SIM del 13/02/2018 e s.m.i.

Il presente Decreto va pubblicato integralmente sul BUR, ai sensi della L.R. 17/2003;

Si   da   evidenza  pubblica  al  presente  Decreto,  completo  dei  suoi  allegati,  attraverso  la 
pubblicazione sui siti internet della Regione Marche: www.regione.marche.it al link  

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finan

ziamento/id_9081/644

e anche su

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Azioni-di-politi

ca-attiva#Creazione-d'impresa

Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti formale comunicazione, ai sensi della Legge n. 

241/1990 e s.m.i.;

Si dichiara l’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 

bis della L. 241/1990 e s.m.i.

ESITO DELL’ ISTRUTTORIA

Per le motivazioni sopra riportate, si propone di adottare il presente atto avente per oggetto:

“POR Marche FSE 2014/2020, Asse I, Priorità d’investimento 8.1 RA 8.5 – Avviso pubblico per 

la  concessione  di  incentivi  per  il  sostegno  alla  creazione  di  impresa.  Codice  bando 

CREAZIMPR_2018_AN – Decadenza progetti non avviati e scorrimento graduatoria di cui al 

DDPF n. 158/SIM del 29/06/2018 modificato dal DDPF n. 162/SIM del 03/07/2018 e  relative 

assunzioni di impegni di spesa a favore  delle imprese/studi professionali  beneficiari   – Capitoli 

2150410016  –  2150410021  –  2150410013  del Bilancio  2018/2020  –  annualità  2018/2019  – 

importo complessivo € 1.476.474,72.”.                                 

http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/644
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/644
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Azioni-di-politica-attiva
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Azioni-di-politica-attiva


12

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           

         (Alessandro Belfiore)     

   (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 

24 D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

ALLEGATI
     (Allegati A1 - A2 - B)

 



IMP. N. Sub impegno IMP. N. Sub impegno IMP. N. Sub impegno 0,60€                        IMP. N. Sub impegno IMP. N. Sub impegno IMP. N. Sub impegno

1 1 1004743 CALCATERRA MAURO
NOILUNA SOCIETA' 

COOPERATIVA
Ancona 60027 VIA POMPEIANA 11 02786320420 02786320420 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877051

2 2 1004570 FLORI SERENA
SE.PI. SNC DI MATTIONI 

PIERA E FLORI SERENA
Jesi 60035 VIA PERGOLESI, N. 13 02790510420 02790510420 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877052

3 3 1004560 BALERCIA SARA
ART.URO SOCIETA' 

COOPERATIVA
Ancona 60131 VIA SANDRO TOTTI, 10 02790350421 02790350421 18.300,00 3.660,00€       2.562,00€       1.098,00€      10.980,00 5.490,00€        3.843,00€        1.647,00€         877053

4 4 1004567 LIBENZI VITTORIA
MAVI FOOD SNC DI 

VITTORIA LIBENZI & C.
Castelfidardo 60022 Via Donizetti n°2 02794760427 02794760427 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877054

5 6 1004454 SIMONETTI INGRID

BV MEDICAL SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA

Castelfidardo 60022 VIA DANTE ALIGHIERI 4 02784170421 02784170421 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877355

6 8 1004526 CESARINI FIONA
LE DUE TORRI DI 

CESARINI FIONA
Ancona 60131 FRAZIONE ASPIO N.74 02794840427 02794840427 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877056

7 9 1004351 JONATA GIACCHETTA
JG SERVICE DI 

GIACCHETTA JONATA
Ancona 60126 VIA ASCOLI PICENO N.80 GCCJNT78L31A271K 02797060429 22.000,00 4.400,00€       3.080,00€       1.320,00€      13.200,00 6.600,00€        4.620,00€        1.980,00€         877058

8 10 1004188
LAURA MARIA 

BERMUDEZ RAMIREZ
BERMUDEZ LAURA Montemarciano 60018 VIALE DEI PLATANI 10 BRMLMR84E61Z515P 02782530428 24.800,00 4.960,00€       3.472,00€       1.488,00€      14.880,00 7.440,00€        5.208,00€        2.232,00€         877059

9 11 1004032 LUCIA NATALI
Osteria San Biagio di Natali 

Lucia
Fabriano 60044 Via Felice Cavallotti 5 NTLLCU85R62D451J 02788400428 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877060

10 12 1003864
ALESSANDRO 

SALVATORE 

RAPISARDA

CASA RAPISARDA DI 

RAPISARDA ALESSANDRO 

SALVATORE

Numana 60026 VIA IV NOVEMBRE, 35 RPSLSN87E30A271S 02780880429 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877064

11 13 1004104
ALESSANDRO 

BONACCI

STUDIO TECNICO 

PROFESSIONALE 

BONACCI

Falconara 

Marittima
60015 via Galilei 18 BNCLSN90B26C615T 02797430424 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877065

12 14 1004638
VALENTINA 

ACCORRONI

AC. FO. SNC DI 

ACCORRONI VALENTINA E 

FORZUTTI LUCA

Castelfidardo 60022
VIA SETTIMIO SOPRANI, 

N. 5
02787790423 02787790423 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877068

13 15 1004423 CINGOLANI MANUELA  CINGOLANI MANUELA Osimo 60027 VIA COVO N.3 02789200421 02789200421 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877070

14 16 1004766 DAVID PAOLA PAOLA DAVID Jesi 60045 VIA DEL VERZIERE, 22 DVDPLA72M49E388Y 02795640420 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877071

15 17 1004867
BUENAHORA PARRA 

BETSY MALELY

BARA 4D DI BETSY 

BUENAHORA
Castelfidardo 60022 VIA P. SOPRANI 1/G BNHBSY74P61Z604Q 02791570423 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877074

16 18 1004421 TARTABINI LUCA
OFT OFFICINE DI 

TARTABINI LUCA
Castelfidardo 60022 VIA DAMIANO CHIESA, 31 TRTLCU87A10E690J 02789870421 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877075

17 19 1004517 SANTONI FEDERICA

TAKE YOUR TIME DI 

SANTONI FEDERICA E 

PISANO MYRIAM SNC

Ancona 60126 VIA ESINO N.3F 02790240424 02790240424 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877077

18 20 1004350 ALEX BEVILACQUA BEVILACQUA ALEX Osimo 60027 Via Spontini, 1 BVLLXA98M22G157N 02797920424 10.620,00 2.124,00€       1.486,80€       637,20€         6.372,00 3.186,00€        2.230,20€        955,80€            877078

19 21 1004318 STEFANIA FILIPUTTI
FDC FOOD S.R.L. 

SEMPLIFICATA
Jesi 60035

VIALE DELLA VITTORIA,                

N. 93 A/B
02783900422 02783900422 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877079

20 22 1004324
ELEONORA 

BRACACCINI
ELE S.R.L. Jesi 60035

PIAZZA DELLA 

REPUBBLICA, n. 7
02797040421 02797040421 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877086

21 24 1003799
PRISCYLLA 

GUIMARAES ROCHA

RCAFFE' S.R.L. 

SEMPLIFICATA
Senigallia 60019

VIA CESARE BATTISTI, 

N. 70
02780650426 02780650426 29.997,72 5.999,55€       4.199,68€       1.799,86€      17.998,63 8.999,32€        6.299,52€        2.699,79€         877087

22 25 1004315 ANNA MONTERVINO

IL CASAMIA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA

Ancona 60129
FRAZIONE MONTACUTO    

N. 41
02792740421 02792740421 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877088

23 26 1004846 BASHA MAHMOUD MEC GROUP SRLS Ancona 60121
PIZZA DEL PLEBISCITO 

21
02797480429 02797480429 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877358

24 27 1003994 GIACOMO FABRI VIVO SRL Ancona 60129 via Oberdan, 9 02784360428 02784360428 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877089

25 28 1004816
Mc GREGOR MARCUS 

WILLIAM
HOPSCOTCH S.R.L.S Senigallia 60019

VIALE IV NOVEMBRE 

N134
02793940426 02793940426 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877090

26 29 1004354
ALESSANDRA 

MOROSETTI
MORALE SRLS Jesi 60035 Viale della Vittoria, N. 44 02797450422 02797450422 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877091

27 30 1004310 ANDREA BAIONI RUBBER STYLE S.R.L. Jesi 60030
Via DELLE NAZIONI, n. 

36/BIS
02795390422 02795390422 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877092

28 31 1004863 COVACI MARIA
GREEN PAULOWNIA srl 

semplificata

Castelleone di 

Suasa 
60010 Via Vaseria, 30 02786010427 02786010427 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877361

29 32 1004292 GIULIA BORSINI BORSINI GIULIA Castelfidardo 60022 VIA UGO FOSCOLO, 36 BRSGLI97M50B160D 02796590426 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877093

30 33 1003871
JACOPO 

PIERANTOGNETTI

Gustò di Pierantognetti 

Jacopo
Trecastelli 60012 Piazza Leopardi, 24 PRNJCP91S29I608M 02779910427 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877360

31 34 1004386 BEDRI JONUZI
SUPERMERCATO BEDI DI 

JONUZI BEDRI
Fabriano 60044

FABRIANO VIA BRUNO 

BUOZZI   n. 48A
JNZBDR68S17Z148B 02787470422 28.900,00 5.780,00€       4.046,00€       1.734,00€      17.340,00 8.670,00€        6.069,00€        2.601,00€         877362

32 35 1004261
GIANLUCA 

BROCANELLI

PIZZERIA CARDETO 2.0 DI 

BROCANELLI GIANLUCA
Ancona 60121

PIAZZALE MARTELLI      

N. 4/A
02782890426 02782890426 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877095

COD 

BENEFICIARI

O               

SIAGI

Posizione 

graduatoria 

DDPF 

162/2018 

Codice 

progetto

Impresa/studio 

professionale 

BENEFICIARIA

Partita IVA

2018

CODICE FISCALE CAP 2150410013

2019

Allegato A1 - Beneficiari incentivi CREAZIMPR_2018_AN                Avviso DDPF 30/SIM/2018

Sede legaleSoggetto richiedente CAP 2150410016 CAP 2150410021CAP 2150410016 CAP 2150410021 CAP 2150410013

Importo 

ammissibile 

assegnato

N° 

Ordi-  

ne

pag 1 di 2



IMP. N. Sub impegno IMP. N. Sub impegno IMP. N. Sub impegno 0,60€                        IMP. N. Sub impegno IMP. N. Sub impegno IMP. N. Sub impegno

COD 

BENEFICIARI

O               

SIAGI

Posizione 

graduatoria 

DDPF 

162/2018 

Codice 

progetto

Impresa/studio 

professionale 

BENEFICIARIA

Partita IVA

2018

CODICE FISCALE CAP 2150410013

2019

Allegato A1 - Beneficiari incentivi CREAZIMPR_2018_AN                Avviso DDPF 30/SIM/2018

Sede legaleSoggetto richiedente CAP 2150410016 CAP 2150410021CAP 2150410016 CAP 2150410021 CAP 2150410013

Importo 

ammissibile 

assegnato

N° 

Ordi-  

ne

33 36 1004456 ANCONETANI MARCO
Mining Farm di Anconetani 

Marco
Jesi 60035 Via IV Novembre 11 NCNMRC67R05E388P 02795140421 24.397,00 4.879,40€       3.415,58€       1.463,82€      14.638,20 7.319,10€        5.123,37€        2.195,73€         877096

34 37 1004719
JOANA D'ARC DA 

SILVA

SAN SILVESTRO SAS DI 

JOANA D'ARC DA SILVA & 

C.

60019
Str. INTERCOMUNALE 

SAN SILVESTRO 52
02795350426 02795350426 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877097

35 39 1004278
AKBAR GHORBANALI 

RAD
GHORBANALI RAD AKBAR

Falconara 

Marittima
60015

VIA ACHILLE BARILATTI 

4 
GHRKBR57P05Z224E 02793140423 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877098

36 40 1004558 MARCATILI FABIO FM Consulting SRLS Ancona 60131 via Ruggeri 3G 02796160428 02796160428 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877100

37 41 1004385 ERZEN PELIVANI PELIVANI ERZEN Fabriano 60044 VALLEREMITA 40 PLVRZN71B17Z100J 02794340428 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877101

38 42 1004100 DEVIS CLEMENTI

PIZZERIA BARACCOLA DI 

CLEMENTI MAURIZIO & C. 

S.N.C.

Ancona 60131
VIA ARISTIDE MERLONI 

N.17
02785560422 02785560422 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877102

39 43 1004806 BONTEMPI ANGELA BONTEMPI ANGELA Ancona 60126 VIA MERCANTINI N.7 02793810421 02793810421 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877103

40 44 1004438
BELARDINELLI 

PAMELA

LA BOTTEGA DEI SOGNI DI 

PAMELA BELARDINELLI
Jesi 60035 CORSO MATTEOTTI N.38 BLRPML88A50E388F 02793000429 28.260,00 5.652,00€       3.956,40€       1.695,60€      16.956,00 8.478,00€        5.934,60€        2.543,40€         877104

41 46 1003759 RITA FICOSECCO

BEAUTY SIDE SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA

Ancona 60022 VIA PAOLO SOPRANI 5/D 02780510422 02780510422 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877105

42 47 1004591 FERRINI LORETA FERRINI LORETA Ancona 60126 VIA GENGA N.3 02797890429 02797890429 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877106

43 48 1004555 BELTRANI ISABELLA
LE MARCHE SCOPERTE DI 

BELTRANI ISABELLA
Castelbellino 60030 VIA MARONCELLI, n.41 BLTSLL62P70D211R 02796050421 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877107

44 49 1004789
BUGLIONI ANNA 

PAOLA

DITTA ANNA PAOLA 

BUGLIONI
Ancona 60131

VIA MONTESICURO 198 

FRAZIONE 

MONTESICURO ANCONA

BGLNPL62R51A271B 02798150427 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877108

45 50 1004826 BELLONI STEFANO

ORSA MAGGIORE 

SOCIETA' COOPERATIVA 

ETS

Ancona 60126 VIA MISA 6 02785510427 02785510427 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877109

46 51 1004524 GUBINELLI VIOLETTA
CAMICERIA del CENTRO di 

Gubinelli Violetta
Fabriano 60044

Corso della 

REPUBBLICA, 13
GBNVTT66E55D451Z 02794530424 29.200,00 5.840,00€       4.088,00€       1.752,00€      17.520,00 8.760,00€        6.132,00€        2.628,00€         877363

47 52 1004130 CRISTINA PIOMBETTI
OSTERIA DE GUSTIBUS DI 

PIOMBETTI CRISTINA
Morro d'Alba 60030

CONTRADA SANT'ANNA 

4
02796730428 02796730428 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877110

48 53 1004180
EZIO 

MICHELANGELETTI
MICHELANGELETTI EZIO

Maiolati 

Spontini
60030 VIA RISORGIMENTO, 80 02793830429 02793830429 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877111

49 54 1004733
CAPUTO MONICA 

ANGELA

POPUP STUDIO SOCIETA' 

COOPERATIVA
Fabriano 60044

LOCALITA'      

COLLEPAGANELLO 28
02795520424 02795520424 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877112

50 55 1004286
ALESSANDRO DE 

ANGELIS

AUTONOLEGGIO AVM DI 

DE ANGELIS 

ALESSANDRO & C. S.A.S.

Ancona 60131
VIA FERRUCCIO 

FIORETTI N.4
02794830428 02794830428 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877094

51 56 1004799 DIASCHI FRANCESCO
Bono Muntobe' di 

Francesco Diaschi
Jesi 60035 Via Pergolesi 20/A DSCFNC77B01E388P 02785530425 30.000,00 6.000,00€       4.200,00€       1.800,00€      18.000,00 9.000,00€        6.300,00€        2.700,00€         877113

€ 1.476.474,72 295.294,95€   206.706,46€   88.588,48€    442.942,42€    310.059,69€    132.882,72€     

590.589,89€                                                        885.884,83€                                                             TOTALE 2018 TOTALE 2019

pag 2 di 2



G
IU

D
IZ

IO
 I
M

P
 (

M
A

X
 2

)

P
E

S
O

 I
M

P
 (

M
A

X
 5

)

G
IU

D
IZ

IO
 A

F
F

 (
M

A
X

 3
)

P
E

S
O

 A
F

F
 (

M
A

X
 3

5
)

G
IU

D
IZ

IO
 O

C
C

 (
M

A
X

 3
 

)

P
E

S
O

 O
C

C
 (

M
A

X
 4

0
)

G
IU

D
IZ

IO
 S

e
t 

(M
A

X
 2

)

P
E

S
O

 S
e

t 
(M

A
X

 2
0

)

59 1004189 LAVINIA PALAZZESI 11/05/1980 2 5,00 2 23,33 2 26,67 2 20,00 75,00 29.670,00 173.855,28€           29.670,00

60 1003879 MATTEO FORCONI 18/02/1981 2 5,00 2 23,33 2 26,67 2 20,00 75,00 30.000,00 143.855,28€           59.670,00

61 1004838 CASAMASSIMA MICHELA 16/10/1982 2 5,00 2 23,33 2 26,67 2 20,00 75,00 30.000,00 113.855,28€           89.670,00

62 1004195 LAURA MARTINI 24/07/1984 2 5,00 2 23,33 2 26,67 2 20,00 75,00 30.000,00 83.855,28€             119.670,00

63 1004534 FOCANTE GABRIELE 29/08/1984 2 5,00 2 23,33 2 26,67 2 20,00 75,00 16.600,00 67.255,28€             136.270,00

64 1004141 BIANCA AMALIA BODEA 06/11/1984 2 5,00 2 23,33 2 26,67 2 20,00 75,00 30.000,00 37.255,28€             166.270,00

65 1003911 MAURO UGOLINI 20/02/1985 2 5,00 2 23,33 2 26,67 2 20,00 75,00 30.000,00 7.255,28€               196.270,00

66 1004643 NATALINI GIULIA 19/11/1988 2 5,00 2 23,33 2 26,67 2 20,00 75,00 7.255,28 -€                    203.525,28

203.525,28

203.525,28      

Totale

Avviso Pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA 2018

Allegato A2

SOGGETTI IDONEI AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO A SEGUITO SCORRIMENTO GRADUATORIA 

SET

P
U

N
T

E
G

G
IO

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

A
M

M
IS

S
IB

IL
E

 A
L

 

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O

P
O

S
IZ

IO
N

E
 I
N

 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

C
O

D
IC

E
 P

R
O

G
E

T
T

O
 S

IF
O

R
M

BENEFICIARIO
DATA 

NASCITA

IMP AFF OCC



IMP AFF OCC SET

G
IU

D
IZ

IO
 I
M

P
 (

M
A

X
 2

)

P
E

S
O

 I
M

P
 (

M
A

X
 5

)

G
IU

D
IZ

IO
 A

F
F

 (
M

A
X

 3
)

P
E

S
O

 A
F

F
 (

M
A

X
 3

5
)

G
IU

D
IZ

IO
 O

C
C

 (
M

A
X

 3
 

)

P
E

S
O

 O
C

C
 (

M
A

X
 4

0
)

G
IU

D
IZ

IO
 S

e
t 

(M
A

X
 2

)

P
E

S
O

 S
e

t 
(M

A
X

 2
0

)

5 1004808
SCOPPOLINI MASSINI 

LORENZO
rinuncia 2 5,00 3 35,00 3 40,00 2 20,00 100,00 30.000,00

7 1004428 ROSINI STEFANO
mancata 

trasmissione
2 5,00 3 35,00 2,5 33,33 2 20,00 93,33 30.000,00

24 1004651
TORTORELLI GIOVANNA 

MARIA

mancata 

trasmissione
1 2,50 2 23,33 3 40,00 2 20,00 85,83 29.400,00

39 1004854 EVANGELISTI GIUSEPPE
mancata 

trasmissione
2 5,00 2 23,33 3 40,00 1 10,00 78,33 30.000,00

46 1004809 CECCHIN MASSIMO
mancata 

trasmissione
2 5,00 3 35,00 2 26,67 1 10,00 76,67 30.000,00

57 1004659 RAMINI EMANUELE rinuncia 2 5,00 2 23,33 2 26,67 2 20,00 75,00 30.000,00

58 1004425 CARBONARI GIACOMO rinuncia 2 5,00 2 23,33 2 26,67 2 20,00 75,00 24.125,28

                                                                                                                                                                                                              Totale 203.525,28

Avviso Pubblico per la concessione di incentivi per il sostegno alla CREAZIONE DI IMPRESA 2018

Allegato B

SOGGETTI DECADUTI DALLA GRADUATORIA (idonei ammissibili al finanziamento) PER RINUNCIA O MANCATO 

ADEMPIMENTO DI AVVIO PROGETTUALE (mancata trasmissione documentazione richiesta)

P
U

N
T

E
G

G
IO

R
IS

O
R

S
E

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IE

  

R
E

S
E

 D
IS

P
O

N
IB

IL
I

P
O

S
IZ

IO
N

E
 I
N

 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

C
O

D
IC

E
 P

R
O

G
E

T
T

O
 S

IF
O

R
M

BENEFICIARIO MOTIVO


	DDPF n° 271 del 31-10-2018 scorrimento Grad. e impegni CREAZIMPR-2018- AN.pdf
	Allegato A1 IMPEGNI-SIAGI2 al DDPF n  271 del 31-10-2018
	Allegato A2 al DDPF n. 271 del 31-10-2018
	Allegato B al DDPF n. 271 del 31-10-2018

	NumeroDataRep: n. 271 del 31 ottobre 2018


